
BERITA ACARA PERKULIAHAN
Universitas Kristen Krida Wacana

Jakarta
FR-UKW-3.1/R2

Periode : Genap 2022/2023 Hari : Rabu

Program Studi : Sistem Informasi Jam : 13:30 - 15:10

NID - Nama Dosen : 1599 - Marcel Kelas : 4PISA (K)

KMK - Mata Kuliah : SI2WP053 - METODOLOGI

AGILE SCRUM (2 sks)

Ruang : E304

Tatap
Muka Ke Hari / Tanggal Waktu Pokok Bahasan Materi Jml Mhs

Hadir Ruangan Pengajar Tanda
Tangan

1 Rabu, 15 Mar 2023 13:30 - 15:10 Scrum Overview #1
01. Scrum in Construction02. Scrum in
Marketing03. Scrum for Wedding04. Scrum
for Plan Travel

( 20/20 ) E304 Marcel

2 Rabu, 29 Mar 2023 13:30 - 15:10 Scrum Overview #2

01. Persepsi salah mengenai Scrum yang
berkembang di Indonesia02. Top 5 faktor
kegagalan implementasi Scrum di Indonesia03.
5 alasan kenapa banyak Manajer IT di
Indonesia yang perlu â€˜digantiâ€™04. 5
kontradiksi dalam ekosistem software

( 20/20 ) E304 Marcel

3 Rabu, 05 Apr 2023 13:30 - 15:10 Creative Thinking

01. Creative Thinking Overview02. Think Out
Of The Box03. Faktor Penghambat
Kreativitas04. 3 Teknik Creative Thinking05.
Convergent Divergent Thinking06. Creative
Thinking Framework07. 5W + 1H08.
Adaptation and Innovation09. Problem

( 20/20 ) E304 Marcel

4 Rabu, 12 Apr 2023 13:30 - 15:10 Introduction to Kanban

01. Kanban Overview02. Benefit of Kanban03.
Moscow Overview &amp; Double-sided
Framework04. Double-side Diamond &amp;
User Stories Overview05. WIP Limiter06.
Variation of Kanban Board07. Blocked or

( 20/20 ) E304 Marcel

5 Rabu, 03 May 2023 13:30 - 15:10 Scrum Roles #1

01. Three Things That Scrum Product Owner
Must Own To Succeed02. Who Should Be The
"Scrum Product Owner"03. Product Owner Is
An Accountability In Scrum ... Not A Job Title
| Scrum Guide 202004. Product Manager vs
Product Owner - What Are The
Differences?05. Product Owner and Scrum

( 20/20 ) E304 Marcel

6 Rabu, 10 May 2023 13:30 - 15:10 Scrum Roles #2

01. Apakah Scrum Team membutuhkan
manajer proyek?02. Scrum Master: bukan
manajer proyek ataupun technical leader03. 6
Karakter Bukan Scrum Master04. 8 tanda
bahwa software developer sedang bekerja di
pabrik software05. What Is "Product" -
According To Scrum Guide 202006. Project

( 20/20 ) E304 Marcel

7 Rabu, 17 May 2023 13:30 - 15:30 UTS UTS ( 20/21 ) E304 Marcel

8 Rabu, 31 May 2023 13:30 - 15:10 Review Review ( 20/20 ) E304 Marcel
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Tatap
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9 Rabu, 07 Jun 2023 13:30 - 15:10 Introduction to User Stories

01. User Stories (Structure &amp;
Implementation Steps)02. User Stories
(Reasons, Risk, Companies)03. User Stories
(Common Mistakes)04. User Stories Examples
(Digital Product)05. User Stories Examples
(NON-Digital Product)06. User Stories VS
User Requirement Analysis Konvensional07.

( 20/20 ) E304 Marcel

10 Rabu, 14 Jun 2023 13:30 - 15:10 Study Case #1 Study Case (User Stories for UX Research
&amp; Development) ( 20/20 ) E304 Marcel

11 Rabu, 21 Jun 2023 13:30 - 15:10 Introduction to Theme &amp; Epic 01. What is Theme02. What is Epic03.
Relationship between theme and epic ( 20/20 ) E304 Marcel

12 Rabu, 28 Jun 2023 13:30 - 15:10 Scrum #1

01. Agile (Overview)02. Scrum Structures03.
Scrum Roles04. Layanan Scrum Master05.
Scrum Artifacts06. Product Backlog
Grooming07. Events (Sprint Planning)08.
Events (Sprint Execution)09. Events (Sprint
Review)10. Events (Sprint Retrospective)11.

( 20/20 ) E304 Marcel

13 Rabu, 05 Jul 2023 13:30 - 15:10 Study Case #2 Scrum case study (Digital &amp; Non Digital) ( 20/20 ) E304 Marcel

14 Rabu, 12 Jul 2023 13:30 - 15:10 Scrum #2

01. Product Backlog02. Product Backlog
Grooming03. Sprint Planning04. Sprint
Execution05. Sprint Review06. Sprint
Retrospective

( 20/20 ) E304 Marcel

15 Rabu, 26 Jul 2023 13:30 - 15:30 UAS UAS ( 20/21 ) E304 Marcel

*) Dokumen BAP di isi oleh dosen yang bersangkutan dengan melakukan login menggunakan ID. dan di anggap sah tanpa tanda tangan dosen terkait.

Mengetahui, 
Kepala Unit Administrasi Akademik, 

( Selamet )

Jakarta Barat, 27 Agustus 2023
Ketua Program Studi, 

( Marcel )
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Nim 
 Mahasiswa

Nama 
 Mahasiswa

15 Mar
2023

29 Mar
2023

05 Apr
2023

12 Apr
2023
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2023

10 May
2023

31 May
2023

07 Jun
2023

14 Jun
2023
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2023

28 Jun
2023
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412019020 STEVARD CHRISTICOH GLENN KUHU H H H H H H H H H H H H H
422021001 RICKI YOHANES PERDAMENTA H H H H H H H H H H H H H
422021002 RICKY GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H
422021003 BRYAN CHARITY H H H H H H H H H H H H H
422021004 NEIL CHRISTIAN H H H H H H H H H H H H H
422021005 YOHANES HANDOYO H H H H H H H H H H H H H
422021006 NELSON CLAYTON H H H H H H H H H H H H H
422021007 MICHAEL SUDIRGO H H H H H H H H H H H H H
422021008 DAMIDA SHU MUDITA H H H H H H H H H H H H H
422021009 ANDHIKA PUTRATAMA H H H H H H H H H H H H H
422021010 PATRICK H H H H H H H H H H H H H
422021011 JONATHAN FERDINAND H H H H H H H H H H H H H
422021012 MICO SNARS H H H H H H H H H H H H H
422021016 JUAN CHRISTIAN H H H H H H H H H H H H H
422021017 THEODORUS STEVANUS SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H
422021018 HILKIA BOANERGES H H H H H H H H H H H H H
422021019 THERESIA IWANTO H H H H H H H H H H H H H
422021022 HANA BERIN SIMARMATA H H H H H H H H H H H H H
422021024 SYARIFAH CAHYATI H H H H H H H H H H H H H
992022077 Putu Lusiana Dewi H H H H H H H H H H H H H
992022078 Ni Komang Jayati Hitasari - - - - - - - - - - - - -



Tanggal : 27-Aug-2023 01:08  *** Daftar Rincian Nilai Mahasiswa ***

Form : UKW

Fakultas : Teknik dan Ilmu Komputer

Dosen : Marcel

Prodi : Sistem Informasi

M.K : SI2WP053 - METODOLOGI AGILE SCRUM

Sem : Genap 2022/2023

Kelas : 4PISA Hal : 1/2

No NIM Nama Mahasiswa Tgs
20.0%

UTS
40.0%

UAS
40.0%

Score Grade

1. 412019020 STEVARD CHRISTICOH GLENN KUHU 50 70 50 58 C

2. 422021001 RICKI YOHANES PERDAMENTA 0 0 0 N/A E

3. 422021002 RICKY GUNAWAN 60 80 60 68 B

4. 422021003 BRYAN CHARITY 50 70 50 58 C

5. 422021004 NEIL CHRISTIAN 80 90 70 80 A

6. 422021005 YOHANES HANDOYO 50 80 50 62 C+

7. 422021006 NELSON CLAYTON 80 80 75 78 A-

8. 422021007 MICHAEL SUDIRGO 50 90 50 66 B-

9. 422021008 DAMIDA SHU MUDITA 80 88 60 75.2 A-

10. 422021009 ANDHIKA PUTRATAMA 50 75 50 60 C+

11. 422021010 PATRICK 75 75 60 69 B

12. 422021011 JONATHAN FERDINAND 75 70 60 67 B

13. 422021012 MICO SNARS 75 75 70 73 B+

14. 422021016 JUAN CHRISTIAN 75 75 75 75 A-

15. 422021017 THEODORUS STEVANUS SETIAWAN 75 75 75 75 A-

16. 422021018 HILKIA BOANERGES 50 70 50 58 C

17. 422021019 THERESIA IWANTO 80 90 77 82.8 A

18. 422021022 HANA BERIN SIMARMATA 78 78 75 76.8 A-

19. 422021024 SYARIFAH CAHYATI 50 75 50 60 C+

20. 992022077 Putu Lusiana Dewi 85 90 75 83 A
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Dosen : Marcel
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20.0%

UTS
40.0%

UAS
40.0%

Score Grade

21. 992022078 Ni Komang Jayati Hitasari 85 90 80 85 A

>=80.00 = A = 4 = 19.05%

>=75.00 = A- = 5 = 23.81%

>=71.00 = B+ = 1 = 4.76%

>=67.00 = B = 3 = 14.29%

>=63.00 = B- = 1 = 4.76%

>=59.00 = C+ = 3 = 14.29%

>=56.00 = C = 3 = 14.29%

>=45.00 = D = 0 = 0%

>=0.00 = E = 1 = 4.76%

Paraf Dosen:

Marcel

Pimpinan Fakultas:
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